<sup>3)</sup> Gonzalo Fernández, als B. von Salamanca (Suffr. von Valladolid) bezeugt 1195—1226. 25  
 Vgl. DHEE IV 2143; UBIETO ARTETA, *Listas*, II 321.

<sup>4)</sup> S. Br. II 137 (146) und 138 (147) vom 14. und 10. Juli 1199.

<sup>5)</sup> Die „Votos“ sind eine seit dem 10. Jh. bezeugte Abgabe an die Kirche von Santiago de Compostela, die von den spanischen Königen zum Dank für die Siege über die Mauren verfügt wurde und in Galicien, León und Kastilien geleistet werden sollte; vgl. Br. II 130 (139) Anm. 25, 30  
 II 136 (145), VI 84 und FEIGE, *Anfänge*, 341—343; VONES, „*Historia Compostellana*“, 205—210.

<sup>6)</sup> Die Templer, Johanniter und der Orden von Santiago.

**32.** <sup>a)</sup> Die Initiale auf Rasur. Am Rande von einer Hand des 15./16. Jhs.: de censi(bus) (X 3. 39. 18).

**32.** <sup>1)</sup> S. Br. IX 31 Anm. 2.

35

<sup>2)</sup> S. Br. IX 31 Anm. 3.

<sup>3)</sup> S. Br. IX 2 Anm. 1.

<sup>4)</sup> S. Br. IX 31 Anm. 5.

persolverunt, ad communem mensuram terre sue, cum qua videlicet emunt et vendunt, ipsa solverint<sup>b)</sup> hactenus et persolvant, quidam, qui a longis retro temporibus ab eorum solutione cessarunt, nunc per vos apostolice sedis auctoritate ad solutionem eorundem coacti quandam mensuram parvisimam et ignotam nec etiam communibus usibus deputatam exhibit et ad eandem vota predicta solvere moliuntur. Unde postulavit<sup>c)</sup> a nobis, ut super hoc vos certos reddere dignaremur, utrum huius<sup>d)</sup>, qui mensuram ignotam exhibit, ad solvendum vota prescripta sint ad communem sue terre mensuram, secundum quod illi, qui ea persolverunt continue, faciunt, compellendi.

Cum ergo non constet, ad quam mensuram antecessores eorum prescrip-  
ta vota persolverint, credimus<sup>e)</sup> distinguendum, utrum habitatores regionis  
ipsius, qui ea continue persolverunt, ad unam et eandem mensuram huius-  
modi vota persolvant an ad varias et diversas. Si enim communiter omnes  
una et eadem mensura in solutione votorum utuntur, ad eandem et illi solvere  
sunt cogendi. Quodsi communis solutio per mensuras distinguitur<sup>f)</sup> varias et  
diversas et illi volunt solvere ad minorem, non sunt utique compellendi, ut  
ad maiorem persolvant, quoniam, cum huiusmodi vota gratuita fuerint ab  
initio, benignius sunt a viris ecclesiasticis exigenda, ne tamquam exactores  
nimium videantur lucris temporalibus inhiare.

Datum Rome apud sanctum P(etrum), X Kal. Aprilis, anno nono.

### 33.

*Rechtsauskunft für den Bischof (Alfons) von Orense: Domkanoniker dürfen auf Kirchengrund errichtete Häuser oder mit Kirchengut erworbene Güter nicht veräußern oder vererben. Die bei einer Bischofsweihe gemachte Aussage über die Würdigkeit des Kandidaten beruht auf der jeweiligen Kenntnis des diesen präsentierenden Bischofs. Der Papst nennt sich im Fürbittengebet des Kanons der Messe selbst.*

Rom, St. Peter, 1206 März 15.

30        *Reg. Vat. 7, fol. 78<sup>v</sup> (Nr. 33).*

*Bréquigny, Diplomata, II/1 860, Nr. 33 = Migne, PL, 215, 833, Nr. 33; Mansilla, Documentación, 359, Nr. 334. — Comp. III 1. 10. un., 3. 33. 3; Alan. 6. 6, 8; Alan. K. 6. 2. 4, 6. 3. 6; Bern. 3. 20. 4, 3. 32. 3, 1. 11. un.; Coll. Ful. 6. 2. 5, 7; X 1. 12. un. — Pott. Reg. 2717.*

---

<sup>b)</sup> *Migne*: persolverint.    <sup>c)</sup> *Migne*: postularunt.    <sup>d)</sup> *Migne*: ei.    <sup>e)</sup> *Darnach eine Rasur, mit einem Strich ausgefüllt.*    <sup>f)</sup> *Migne*: distinguatur.

.. Auriensi episcopo<sup>1)</sup>.

Ex<sup>a)</sup> parte tua fuit propositum coram nobis, quod, cum canonici tui de domibus in ecclesie solo fundatis et aliis de bonis ipsius ecclesie acquisitis pro sua velint voluntate disponere ac suis consanguineis in testamento legare nec tu id velis in patientia tolerare asserens illud esse non solum contra Lateranensis statuta concilii<sup>2)</sup>, verum etiam<sup>b)</sup> contra antiquorum canonum<sup>c)</sup> sanctiones<sup>3)</sup>, affirmant per consuetudinem antiquis canonibus derogatum et Lateranense concilium ab aliis episcopis non servari. Unde qualiter super hiis procedere debeas, nos consulere voluisti. Nos igitur fraternitati tue breviter respondemus, ut super hiis Lateranensis statuta concilii facias appellatione 10 remota firmiter observari.

Quesivisti preterea per sedem apostolicam edoceri, ut, cum episcopi ad consecrations episcoporum ab archiepiscopo suo vel etiam alio evocentur et ipsi metropolitano electum offerant consecrandum dicentes: «Reverende pater, postulat sancta mater ecclesia hunc electum in episcopum consecrari», 15 et interrogante archiepiscopo, si sciant illum esse dignum, respondeant, quod illum sciunt et credunt pariter esse dignum, et te in responsione huiusmodi, ne offenderes hominem, Deum existimes offendisse quandoque preter quandoque contra conscientiam respondendo, cum electi conversatio aut minus bene tibi cognita aut penitus sit ingnota, qualiter in huiusmodi interrogationibus salva conscientia valeas respondere. Ad quod fraternitati tue taliter duximus respondendum, quod, cum nos aliquem in diaconum vel presbiterum promovemus, prior diaconorum, qui nobis assistit, dicit: «Postulat sancta mater ecclesia catholica hunc subdiaconum vel diaconum ad onus diaconatus vel presbiteratus assumi», et nobis interrogantibus, si eum cognoverit<sup>d)</sup> 25 esse dignum<sup>e)</sup>, idem respondet, quod, quantum humana fragilitas nosse sinit, et scit et testificatur illum ad huiusmodi onus officii esse dignum. Unde in tali responsione aliquem peccare non credimus, dummodo contra conscientiam non loquatur, quia non simpliciter se scire illum asserit esse dignum, sed in quantum humana fragilitas nosse sinit, cum illum, quem indignum esse 30 non<sup>f)</sup> novit, dignum debeat estimare<sup>g)</sup>. Huiusmodi ergo<sup>g)</sup> responsione secure poteris uti, nisi forte de indignitate tibi constiterit consecrandi. Si autem illum indignum esse cognoscas, metropolitano secrete, priusquam ad huiusmodi scrutinium veniatur, studeas nunciare, quamvis, ut diximus, nos inter-